
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 29. januar 2020 på Børne-og 

unge afdelingen, Holbæk Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg ved en pædiatrisk afdeling med stor bredde og op-

tageområde, der varetager uddannelsesfunktion for introduktionsuddannelsen i Pæ-

diatri og i hoveduddannelsen i Pædiatri og Almen medicin. Dertil er afdelingen vært 

for fokuseret ophold som et led i uddannelsen i børne- og ungdomspsykiatri. 

 

Ved selvevalueringen deltog introduktionslæger, læger i hoveduddannelse i almen 

medicin, afdelings- og overlæger.  

 

Ved inspektorbesøget deltog tre uddannelsessøgende læger foruden speciallæger, re-

præsentanter fra sygehusledelsen og andre relevante faggrupper. 

 

Afdelingen har vurderet fire temaer som utilstrækkelige, seks temaer som tilstrække-

lige og seks temaer som særdeles gode. Inspektorerne har vurderet fire temaer som 

utilstrækkelige, fem temaer som tilstrækkelige og syv temaer som særdeles gode. 

Der er fuld overensstemmelse i vurdering af de utilstrækkelige temaer akademiker, 

forskning, undervisning og arbejdstilrettelæggelse. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling præget af en længere periode med ikke ubetyde-

ligt sygefravær og vakancer, hvilket belaster personalet, driften og uddannelsesmil-

jøet. Af selvevalueringsrapporten fremgår at funktionerne som uddannelsesansvarlig 

overlæge, uddannelseskoordinerende yngre læge og ansvarlig for simulationstræning 

er berørt af fraværet. Man har formået at fastholde tilgængelig supervision og en god 

konferencekultur og gennemføre de obligatoriske vejledersamtaler. Inspektorerne 

beskriver at afdelingens i øvrigt aktive forskningsenhed opleves som en selvstændig 

enhed uden kontakt til de yngre læger. 

 

Inspektorernes indtryk er at uddannelsen af yngre læger prioriteres højt men beskri-

ver også uddannelsesmiljøet som ”det muliges kunst” og ”skrøbeligt”.  

Ved seneste besøg i 2015 blev der aftalt fem indsatsområder der generelt er blevet 

fulgt op på og indarbejdet i afdelingens rutiner, men hvoraf nogle igen er aktuelle 

som følge af afdelingens aktuelle ressourcemæssige udfordringer. 

 

Der er aftalt fire indsatsområder med en tidshorisont på 1-6 måneder inden for ar-

bejdstilrettelæggelsen, det formaliserede undervisningsprogram, journal club og si-

mulationstræning. Gennem disse indsatsområder adresseres de temaer der er identi-

ficeret som utilstrækkelige.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  

 

Inspektorerne peger endvidere på et indsatsområde inden for rekruttering. Sundheds-

styrelsen har ingen bemærkninger til dette, da det vurderes at falde uden for ram-

merne af inspektorordningen, men ser naturligvis positivt på at afdelingen er op-

mærksom på og forsøger at finde konstruktive løsninger på udfordringer mod ud-

dannelsesmiljøet. 



 

 Side 2 

 

Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at næste inspektorbesøg skal finde sted som et 

opfølgende besøg primo 2022. 


